


様式第 3 号の 1

平成 3 1 年 3 月 2 9 日

苫小牧市議会議長 様

会 派 会派市民
代 表 者 桜井 忠 
経 理 責 任 者 桜井 忠

平成 30 年度政務活動費収支報告について

苫小牧市議会政務活動費の交付に関する条例第 8 条第 1 項に基づき、別紙の
とおり平成 30 年度政務活動費収支報告書を提出します。

(様式第3号の2)

平成30年度政務活動費収支報告書

1 収入の部

(単位: 円)

科 目	金 額	備 考
政 務 活 動 費	600,000	25,000円×12ヶ月×2名
諸 収 入	0	
合 計	600,000	

2 支出の部

(単位: 円)

科 目	金 額	備 考
調 査 研 究 費	101,560	
研 修 費	93,360	
広 報 費	200,344	
広 聴 費	51,120	
要請・陳情活動費	117,240	
会 議 費		
資 料 作 成 費	16,465	
資 料 購 入 費		
人 件 費		
事 務 所 費		
合 計	580,089	

3 残 額 19,911 円

(様式1)

平成30年度 政務活動費出納簿

会派(会派市民)

月日	使途科目 名称	整理 番号	説明	収入	支出	残高
4月27日	1 政務活動費		政務活動費入金	600,000		600,000
5月15日	3 調査研究費	1	沖縄マيس振興戦略について、那覇駐屯地の概要等について、那覇航空基地の概要等について、那覇基地の概要等について		101,560	498,440
5月30日	6 広聴費	2	切手 @82×50枚		4,100	494,340
5月30日	5 広報費	3	市政報告郵送代 市内特別 @82×100通×1/2		4,100	490,240
5月30日	6 広聴費	4	着払ハガキ印刷代 @35×1,200枚+消費税		45,360	444,880
6月5日	7 要請・陳情活動費	5	国土交通省及び内閣府陳情		43,560	401,320
6月12日	5 広報費	6	市政報告用紙代 @198×20個		3,960	397,360
6月12日	5 広報費	7	市政報告印刷用インク代		9,720	387,640
6月16日	9 資料作成費	8	資料作成用プリンター代×1/2		15,287	372,353
6月16日	5 広報費	9	市政報告印刷用インク代		10,108	362,245
6月17日	5 広報費	10	市政報告印刷用インク代		5,011	357,234
6月18日	5 広報費	11	市政報告印刷用インク代		16,243	340,991
7月1日	4 研修費	12	ギャンブル依存問題を考える集いNo.2「ギャンブル依存症・家族・IR法」		7,540	333,451
7月25日	4 研修費	13	議員視察の在り方と在日米軍施設返還について in東京		70,240	263,211
8月22日	5 広報費	14	市政報告用ハガキ 市内特別 @82×100通×1/2		4,100	259,111
8月24日	9 資料作成費	15	資料作成用紙代 @321×5個×1/2		802	258,309
8月24日	5 広報費	16	市政報告印刷用インク代		29,926	228,383
8月25日	4 研修費	17	2018葉害根絶デーin札幌		7,540	220,843
9月26日	5 広報費	18	市政報告印刷用インク代		16,243	204,600
9月29日	5 広報費	19	市政報告印刷用インク代		13,683	190,917
10月6日	5 広報費	20	市政報告印刷用インク代		1,738	189,179
10月11日	5 広報費	21	市政報告印刷用インク代		11,232	177,947
10月19日	9 資料作成費	22	資料作成用紙代 @753×1/2		376	177,571

11月25日	7	要請・陳情活動費	23	災害ごみ処理の件で環境省への陳情		73,680	103,891
12月18日	5	広報費	24	市政報告印刷用インク代		27,324	76,567
12月18日	5	広報費	25	市政報告用紙代 @198×5個		990	75,577
12月20日	5	広報費	26	市政報告用紙代 @188×20個		3,760	71,817
2月5日	5	広報費	27	市政報告郵送代 市内特別 @124×101通×1/2		6,262	65,555
2月5日	6	広聴費	28	切手代 @82×20枚 @1×20枚		1,660	63,895
2月27日	5	広報費	29	市政報告印刷用インク代		27,324	36,571
2月27日	5	広報費	30	市政報告用紙代		3,760	32,811
3月2日	4	研修費	31	薬害オンブズパースン・タイアップ札幌 20周年記念講演		7,540	25,271
3月2日	4	研修費	32	薬害オンブズパースン・タイアップ札幌 20周年記念講演参加料		500	24,771
3月19日	5	広報費	33	市政報告印刷用インク代		4,860	19,911
合計					600,000	580,089	19,911